2
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________									         № _____

О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 07.10.2021 № 479-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 61 Правил предоставления производителям зерновых
культур субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с производством и реализацией зерновых культур, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 07.10.2021 № 479-П «Об утверждении Правил предоставления производителям зерновых культур субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных
с производством и реализацией зерновых культур», изменение, изложив его
в следующей редакции:
«61. При недостаточности бюджетных ассигнований, предусмотренных
в областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год
для предоставления субсидий, объём субсидии, подлежащей перечислению заявителю, определяется по формуле:

Vсубсидии = Vзаявлен. x K, где:

Vсубсидии – объём субсидии, подлежащей перечислению заявителю, рублей;
Vзаявлен – объём субсидии, заявленный заявителем, соответствующим требованиям, установленным пунктом 5 настоящих Правил, представившим документы, в том числе расчёт объёма субсидии, соответствующие требованиям, установленным пунктами 6 и 7 настоящих Правил, рублей;
K – значение коэффициента распределения субсидий заявителям.
Значение коэффициента распределения субсидий заявителям (K) рассчитывается по формуле:

K = L / Vзаявлен. общий, где:

L – лимит бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, рублей.
При этом в случае доведения до Министерства дополнительных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий в текущем финансовом году значение (L) определяется по формуле:

L = L – Vисполнен., где:

Vисполнен. – объём исполненных в текущем финансовом году бюджетных обязательств на предоставление субсидий;
Vзаявлен. общий – общий объём субсидий, заявленный всеми заявителями, соответствующими требованиям, установленным пунктом 5 настоящих Правил, представившими документы, в том числе расчёты объёмов субсидий, соответствующие условиям, установленным пунктами 6 и 7 настоящих Правил.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								В.Н.Разумков